
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-83390065- -APN-DDYGD#MCT “PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO Y 
CREACIÓN DE CLUBES DE CIENCIA y CLUBES DIGITALES”

 

VISTO el EX-2022-83390065- -APN-DDYGD#MCT y la RESOL-2022-2016-APN-SACT#MCT de fecha 15 de 
septiembre de 2022 del registro del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN y,

 

CONSIDERANDO:

 

Que a través del EX-2022-83390065- -APN-DDYGD#MCT tramita la aprobación de los proyectos presentados 
en la convocatoria  "PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE CLUBES DE CIENCIA y 
CLUBES DIGITALES", dentro del Programa de Juventudes en Ciencia y Tecnología.

Que mediante la RESOL-2021-558-APN-MCT de fecha 09 de septiembre de 2021, se aprobó la creación del 
“PROGRAMA JUVENTUDES EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA”, en el ámbito de la SUBSECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, dependiente de la SECRETARÍA DE ARTICULACIÓN CIENTÍFICO 
TECNOLÓGICA.

Que con fecha 28 de noviembre de 2022 se procedió al cierre de la convocatoria, habiéndose presentado a la 
misma DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS (236) proyectos.

Que los proyectos fueron sometidos al proceso de admisibilidad y elegibilidad, considerándose los aspectos 
formales de las presentaciones y el criterio de asociación directa de los mismos con los objetivos de la 
convocatoria.

Que el comité de especialistas de la convocatoria “PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE 
CLUBES DE CIENCIA y CLUBES DIGITALES” elaboró recomendaciones sobre la consistencia integral de las 
propuestas y su pertinencia desde el punto de vista de la adecuación a los objetivos del Programa de Juventudes 
en Ciencia y Tecnología y de la Red Nacional de Clubes de Ciencia.



Que finalmente, en función de los objetivos y prioridades de la convocatoria y según las recomendaciones de 
calidad, factibilidad, impacto y evaluación económico-financiera, se procedió a la selección de los proyectos a 
financiar.

Que la documentación correspondiente a las presentaciones de esta convocatoria se encuentran a resguardo de 
esta Subsecretaría a disposición de quien lo requiera.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS de este Ministerio han tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente, conforme lo dispuesto por el artículo 23 
sexies de la Ley 22.520, (t.o. Decreto 438 del 12 de marzo de 1992), el Artículo 4º de la RESOL-2021-558-APN-
MCT y el Decreto Nº 17 del 6 de enero de 2020.

Por ello,

 

EL SECRETARIO DE ARTICULACIÓN CIENTÍFICO TECNOLÓGICA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º.- Declarar NO ADMITIDOS en la presente Convocatoria “PROYECTOS DE 
FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE CLUBES DE CIENCIA y CLUBES DIGITALES”, los proyectos 
listados en el ANEXO I (IF-2023-17102661-APN-SSCI#MCT) que forma parte del presente Acto 
Administrativo.

ARTÍCULO 2º.- Declarar NO SELECCIONADOS en la presente Convocatoria “PROYECTOS DE 
FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE CLUBES DE CIENCIA y CLUBES DIGITALES”, los proyectos 
listados en el ANEXO II (IF-2023-17102608-APN-SSCI#MCT) que forma parte del presente Acto 
Administrativo.

ARTÍCULO 3º.- Adjudicar financiamiento en el marco de la Convocatoria “PROYECTOS DE 
FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE CLUBES DE CIENCIA y CLUBES DIGITALES”, a los proyectos 
listados en el ANEXO III (IF-2023-17102553-APN-SSCI#MCT) que forma parte del presente Acto 
Administrativo.

ARTÍCULO 4º.- Imputar el gasto que demande la presente medida a la Jurisdicción 71 - MINISTERIO DE 
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, SAF 336, Programa 46,  Actividad 3, Inciso 5, P. Principal 1, P. 
Parcial 6, UD 26;  Programa 46,  Actividad 3, Inciso 5, P. Principal 6, P. Parcial 1, UD 26; Programa 46,  
Actividad 3, Inciso 5, P. Principal 7, P. Parcial 1, UD 26; Fuente de Financiamiento 1.1, del presente ejercicio 
fiscal.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese a la SECRETARÍA DE ARTICULACIÓN CIENTÍFICO 
TECNOLÓGICA, a la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, a la SUBSECRETARÍA 
DE FEDERALIZACIÓN DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, a la DIRECCIÓN DE 
ARTICULACIÓN Y CONTENIDOS AUDIOVISUALES y a la DIRECCIÓN DE MUSEOS, EXPOSICIONES 



Y FERIAS, notifíquese a los interesados a través de la página Web del Ministerio y, cumplido, archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Informe


 
Número: 
 


 
Referencia: PROYECTOS SELECCIONADOS - CONVOCATORIA “PROYECTOS DE 
FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE CLUBES DE CIENCIA y CLUBES DIGITALES”


 


CONVOCATORIA “PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE CLUBES DE 
CIENCIA y CLUBES DIGITALES”


PROYECTOS SELECCIONADOS:


A. Fortalecimiento clubes de ciencia y clubes digitales preexistentes


ID 
Proyecto


Nombre del Club
Responsable 
de 
Presentación


Provincia
Institución 
Beneficiaria


Monto 
Adjudicado 
(Pesos 
argentinos)


1A
Grupo Astronómico 
Osiris


DIEGO 
JAVIER 
GALPERIN


Río Negro
Universidad 
Nacional de Río 
Negro


920000


2A
CLUB DON ELADIO 
ZAMARREÑO


Valeria Natalia 
Moron


Chubut


Unidad de 
Vinculación 
Tecnológica del 
Centro de 
Investigación y 
Extensión Forestal 
Andino Patagónico 
(CIEFAP)


469300







4A
CLUB DE CIENCIAS 
DR. FRANCISCO DE 
PEDRO


Sergio Carlos 
Capovilla


Santa Fe
Municipalidad de 
San Cristobal


948888


5A PEÑI ANTU MAPU
Melisa 
Geraldine 
Piñero


La Pampa
Biblioteca Popular 
Walter Cazenave


950000


6A


"CLUB ESCOLAR DE 
CIENCIAS Y 
TECNOLOGÍA “LOS 
LIBREPENSADORES” 
-


SIMPLE 
ASOCIACIÓN"


DORREGO, 
LUIS 
ALBERTO


Buenos 
Aires


ESCALADA DE 
PIE ASOCIACIÓN 
CIVIL SIN FINES 
DE LUCRO


904000


7A
Club de ciencia y 
tecnologías El Ateneo


Aguilera 
Briceño Karla


CABA
El Ateneo 
Asociación Civil


845000


8A
Club de Ciencias 
Libertad


Miriam 
Alejandra 
Hernández


Entre Ríos
Asociación Vida y 
Ciencias


867340


9A Ciencia para Todos
Quispe Zulma 
Sandra


Jujuy UVT: INCOTEDES 850278,45


10A
S.A.B.E.R. (Sociedad 
de alumnos que buscan 
experimentar rumbos)


Grafiòn, Marta 
Isabel


Jujuy UVT: INCOTEDES 892185


11A “SE-PA-RA la Basura”
Federico 
Alejandro 
Almirón


Chaco
Asociación Civil 
Club Atlético 
Peñarol


950000


12A Ciencia, cosa de todos Melisa Bertero Santa Fe
UVT: Fundación 
INNOVA-T


918750


Fierro 
Centurión 


Asociación Cuerpo 
de Bomberos 


13A Eureka La Pampa 650000







Marcos 
Gabriel


Voluntarios de 
Ingeniero Luiggi


14A CLUB “RCH”
MIGONI, 
PAOLA 
EDITH


Buenos 
Aires


ASOC COOP ESC 
EDUCACION 
MEDIA N 1


577800


15A
Club de Ciencias 
Arequito


Zaro Alberto Santa Fe
Comuna de 
Arequito


749935


17A
Club de Ciencias 
Hermano Hermas de 
Bruijn


QUEIROLO, 
FRANCO 
NICOLAS


Santiago 
del Estero


"Colegio Hermano 
Hermas de Bruijn- 
UNIVERSIDAD 
CATOLICA DE


SANTIAGO DEL 
ESTERO"


304756,92


18A
Club de ciencias 
Profesora Maria Elena 
Woroszylo


Micaela 
Basilico


Buenos 
Aires


Asociación civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y Comunicación - 
Red CITECO


949999


20A
Club de Ciencias “Los 
Alquimistas"


David Alberto 
Castillo


Jujuy UVT: INCOTEDES 948407


21A The Disciples of Dmitri
Carlos Fabian 
Ramos


Jujuy UVT: INCOTEDES 908191


22A
Club de Ciencias 
“Federico Leloir”


Soldá, Carina 
Alejandra


Entre Ríos


Fundación 
Tecnológica 
Facultad Regional 
Concordia


619256


23A A ciencia cierta
Bullentini 
Natalia Cecilia


Santa Fe Comuna de Alvarez 680034


24A Yachay Wasi
Rómulo 
Alejandro Córdoba


Biblioteca Popular 
Sociedad Recreativa 300000







Saggin y Cultural Juventud 
Unida


26A El Club de la 2
Musumeci 
Daniel 
Osvaldo


Buenos 
Aires


Asociación civil 
marplatense 
conservacionista


324900


27A UN NUEVO MUNDO
RODRIGUEZ 
NAVAS, 
ALICIA


San Juan
Universidad 
Nacional de San 
Juan


761000


28A CÉSAR MILSTEIN


FABRO 
ELIANA 
BEATRIZ- 
FERRERO 
MARIA 
CRISTINA


Chaco


"ASOCIACIÓN 
AMIGOS DE 
BIBLIOTECA 
ESCOLAR –


POPULAR “PROF. 
HUGO D. 
IGLESIA”"


950000


31A
Club Científico del 
Hospi


Gonzalez 
Rubén Ricardo


Jujuy UVT: INCOTEDES 928731


32A
Club de Ciencias “LOS 
RELATIVOS”


FERNANDEZ 
JEREZ 
JUANA 
BEATRIZ


Jujuy UVT: INCOTEDES 97321,58


33A Los Pardos del Secu 54
Fernandez 
Jerez Juana 
Beatriz


Jujuy UVT: INCOTEDES 906997,7


34A
Club de Ciencia de 
Sierra de los Padres


Gladys 
Viviana Alicia 
Falco


Buenos 
Aires


Sociedad de 
Vecinos de Sierra 
de los Padres


880000


ASOCIACIÓN 
CIVIL RED 
ARGENTINA DE 
RECREACIÓN EN


35A GALILEO GALILEI
González, 
Federico Raúl


La Rioja 576000







CIENCIA 
TECNOLOGÍA Y 
COMUNICACIÓN- 
RED ARCITECO


36A Ingeniero Huergo
Arias 
Fernando 
Sebastián


Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


337149,07


37A
Club de ciencias 
Semillero de esperanza


Zelaya 
Marcelo 
Andrés


Buenos 
Aires


"Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO"


949400


38A
Club de ciencias Luz 
del Ibirá


Acosta 
Mariana 
Carina


Entre Ríos
Asociación Civil 
Luz del Ibirá


526000


39A
CLUB DE CIENCIAS 
724


SCHLAPP 
AGUSTIN 
PABLO


Chubut


UVT: Instituto 
Patagónico de 
Desarrollo Social- 
INPADES


735750


40A
Club de Ciencias 
Sociales


HERRMANN 
ALEJANDRA 
BEATRIZ


San Juan
Universidad 
Nacional de San 
Juan


933947,99


41A TECNO ECEBA
Maria Cecilia 
Arrojo


Buenos 
Aires


Asociacion Civil de 
la Iglesia 
Evangelica Bautista 
de Ciudadela


891000


42A SanJoTec
Jacob Alicia 
Karina


Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Red Argentina de 904600







Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


45A SURI


ARAYA 
CAROLINA 
DEL 
CARMEN


San Luis
Comunidad Huarpe 
de Guancache


800000


46A Sayana
Guillermo 
Villavicencio


Córdoba
Biblioteca Popular 
Sayana - Centro 
Cultural El Talar


861000


47A
Club de Ciencia 
Azarquiel


María Rosa 
Rodriguez


Salta


ASOCIACIÓN 
CIVIL RED 
ARGENTINA DE 
RECREACIÓN EN


CIENCIA 
TECNOLOGÍA Y 
COMUNICACIÓN- 
RED ARCITECO


880245


48A PIIE Inquietos
Emilce 
Fernandez 
Arévalos


Chaco


UVT: Asociación 
de Apoyo a la 
Facultad de 
Ingenieria de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste (AFIN)


946000


49A
CLUB DE CIENCIAS 
“NOVA”


Amarilla, 
Ramón 
Leonardo


Corrientes
Asociación de 
Saneamiento de San 
Roque (Corrientes).


848000


50A
CLUB DE CIENCIAS 
“ELSA 
BALDERRAMOS”


Salgado 
Franco


Córdoba
FUNDACION 
EDUCAR


791000







51A
Club de Ciencias 
Alejandro Volta


Funes Silvia 
Andrea


Catamarca
Municipalidad 
Fiambala


897000


52A
CLUB DE 
INNOVACIÓN Y 
ROBÓTICA Jose C Paz


Paz Alberto 
Hernan


Buenos 
Aires


Asociación 
cooperadora escuela 
de educación 
técnica N1


950000


53A
CLUB DE CIENCIAS 
“DR. LUIS FEDERICO 
LELOIR”


AMMAR, 
DANIEL 
ALBERTO


Tucumán
FUNDACIÓN 
“CULTURA PARA 
TODOS”


914000


54A Locos por Naturaleza
Martinez 
Leticia


Córdoba
Comuna de Villa 
San Isidro


637810


56A Misterios de la Ciencia
Walter 
MÜLLER


Chubut
Biblioteca Popular 
Lago Puelo


939173


57A Club de Ciencias ATP
Cierra, 
Gustavo Abel


Córdoba
Clúster TIC Villa 
María y Región


942000


58A


Club de Ciencias 
Arquimedes 
"Guardianes de los 
Bosques"


Palazzo 
Mariana 
Cecilia


Corrientes


INSTITUCIÓN 
SALESIANA 
NUESTRA 
SEÑORA DEL


ROSARIO


948000


59A Club RED CITECO
Juan Manuel 
Padilla


CABA


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


950000


60A Cielos Albertinos
Santarossa 
Marcos G.


Buenos 
Aires


Municipalidad de 
Alberti


775200


61A Club de Ciencias Rojas fernando Buenos Asociación Civil 818921







Marina Vilte Aires Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


62A
Club de Electrónica 
“Volta”


Emilio Alvarez San Juan
Universidad 
Nacional De San 
Juan


800000


63A
Club de Ciencias 
“FARADAY"


Medina 
Claudio


Buenos 
Aires


"Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO"


750000


64A
Club de Medios de la 
EIDFS


Ana Pohl San Juan
Universidad 
Nacional De San 
Juan


744300


65A
Club de Ciencias “SAN 
MARTÍN


AVILA 
DIEGO


Salta


ASOCIACIÓN 
CIVIL RED 
ARGENTINA DE 
RECREACIÓN EN


CIENCIA 
TECNOLOGÍA Y 
COMUNICACIÓN- 
RED ARCITECO


871792


66A Club Techo Fraterno
Eduardo 
Ortega 
Hernandez


CABA


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


938276


Fernández, 
Graciela 


Biblioteca Popular 
Santa Lucía 


67A Club YAPANAKUY Jujuy 950000







Cristina Asociación Civil


68A Club Sueño Científico
Oro Chirino 
Estela Viviana


Mendoza


Federación De 
Centros De 
Jubilados, 
Pensionados y


Tercera Edad de 
Zona Este Mendoza


500000


69A
Club ATR “Arte, 
Tecnología, Robótica”


Díaz, Isidro 
Ariel


Salta
MUNICIPALIDAD 
DE CAFAYATE


860000


70A
Club Digital Joven 
Villa Celina


Yamila Gómez
Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


950000


71A
Club de ciencias 
Escudería Fangio


Suárez Martín
Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


950000


72A
Club de ciencias Juan 
Maria Traverso


fiorillo mariela
Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


903500


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 


73A
Club de Ciencias 
Nikola Tesla


Lagos Luis 
Ricardo


Buenos 
Aires


945000







Red CITECO


74A
Club Digital "Las 
Antenas MHz"


Franco Nicolás 
González


Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


950000


75A Ciencia en mi Barrio
Andrés 
Espinoza Cara


Santa Fe


UVT; Fundación 
para la Promoción 
Científico 
Tecnológica de 
Rosario y su Región 
- ROSCYTEC-


945000


76A
Club de Ciencias 
Profesor Jorge A. 
Sabato


Vaio Carlos 
Alberto


Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


944000


77A T4CNOBÓTICA
Laura Irene 
Nessi


Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


950000


78A Sumak Kawsay
Lautaro Matias 
Taibo


Río Negro
Fundación San Jose 
Obrero


949132


79A
Club Jóvenes por 
Bariloche


Jenifer 
Navarro


Río Negro


Asociación Civil 
Construyendo 
Proyectos Barriales- 
Conprobar


943468


80A Club de Ciencias Gomez La Pampa ASOCIACIÓN 830000







"AMUN KAMAPU" Anabella CIVIL RED 
ARGENTINA DE 
RECREACIÓN EN


CIENCIA 
TECNOLOGÍA Y 
COMUNICACIÓN- 
RED ARCITECO


81A
Club Digital Joven 
Villa Madero


Jose Emanuel 
Contreras


Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


950000


82A
Feria de ciencias "No es 
Magia, es Ciencia"


Moffatt 
Candela


CABA


Asociación Civil 
Red Argentina de 
Ciencia, Tecnología 
y


Comunicación - 
Red CITECO


460000


85A El club de la Rosales
Maximiliano 
Stefani


CABA
Cooperadora 
Mundo infantil


370000


86A El Club de la Beiró
Stefani, 
Maximiliano


CABA


ASOCIACION 
COOPERADORA 
FRANCISCO 
BEIRO ESC 24 DE 
14


646000


87A
Club de Ciencias 
Huechulafquen


Ana Beatriz 
Prieto


Neuquén
Asociación Civil 
María Auxiliadora 
de la Patagonia


949000


 


 


B. Creación de clubes de ciencia y clubes digitales







 


 


ID 
Proyecto


Nombre del Club
Responsable de 
Presentación


Provincia
Institución 
Beneficiaria


Monto 
Adjudicado 
(Pesos 
argentinos)


4B “Mujer Raíz”
Mara Mercedes 
Graciosi


Santa Fe
Asociación Civil 
“Mujer Raíz”


435000


5B
Club de robótica 
de la FI-UNLP


Juan Luis 
Rosendo


Buenos 
Aires


UVT: Fundación 
Facultad de ingeniería 
La Plata


500000


6B
Club digital San 
Jose


Hernán Galardi Santa Fe


INSTITUCIÓN 
SALESIANA 
NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO


493563


7B Gurí robótico Antunez Sergio Misiones
Universidad Nacional 
de Misiones


500000


9B
Club de Ciencias 
de la Facultad de 
Ingeniería


OCAMPO 
Mercedes 
Beatriz


Jujuy
Nueva Gestión – 
Fundación para el 
desarrollo social


500000


10B
Club Creando 
Futuro


Pereyra Cintia 
Daiana


Santa Fe
Creando Futuro 
Asociación Civil


500000


11B
Club Esc. N°264 
“Pbro Luis Torres 
Molina”


Luján Zulma 
del Valle


La Rioja
INST P LUIS TORRES 
MOLINA


488750


12B


Club de Ciencias, 
Tecnologías e 
Innovación de 
General Pico


MANDRINI 
GALLAS, 
CARLOS 
EMANUEL


La Pampa
Fundación para el 
Desarrollo Regional


448335







13B Club XXII
Durán Damián 
Silverio


Jujuy UVT: INCOTEDES 500000


14B Eureka Ituzaingó Facundo Alonso
Buenos 
Aires


Asociación civil 
“Eureka – Espacio de 
Conocimiento”


491860


15B
Club Mafalda de 
Bahía Blanca


Gioiosa Farina 
Gabriel


Buenos 
Aires


Biblioteca Popular 
Mafalda de Bahía 
Blanca


121000


17B
Club Digital 
Ingeniería Rio 
Cuarto


Barone, Adrián Córdoba
Universidad Nacional 
de Río Cuarto


249000


20B Club Coranzuli
Gimenez, 
Federico Daniel


Jujuy UVT: INCOTEDES 497000


21B


CLUB DE 
CIENCIAS: “LA 
60 CIENCIA 
ACTIVA”


TRANGONI 
VIVIANA 
MARISBEL


Chaco
FUNDACIÓN 
EMPRENDE TU IDEA


342000


22B


Club Aldeas 
Infantiles 
Argentina SOS 
Oberá


Caballero, 
Roberto Carlos


Misiones
Asociación Civil 
Aldeas Infantiles SOS 
Argentina


491960


23B


Club Aldeas 
Infantiles 
Argentina SOS 
Rosario


Sebastián 
Buttice


Santa Fe
Asociación Civil 
Aldeas Infantiles SOS 
Argentina


490000


24B
Club de Ciencias 
Nodo Tecnológico 
La Banda


More, Fernando 
Esteban


Santiago 
del Estero


Universidad Nacional 
de Santiago del Estero


500000


26B
Club digital 
Colegio San José


Carlos Ariel 
Cabezas 
Villegas


Salta
Universidad Católica 
de Salta


436900







27B
Club de Ciencias 
"El Ceibo"


Lucero 
Jaquelina


Mendoza UNCUYO 264640


28B
Club de ciencias 
"Luisa Raimondi 
de Barreiro"


Lisandro José 
Gino


Santa Fe
Universidad Nacional 
Rafaela


497000


30B
Club de Ciencias 
"UNAHUR"


Cardoso, 
Laureano


Buenos 
Aires


Universidad Nacional 
de Hurlingham


490000


31B
Club de Cencias 
"Taller libre"


Caldana 
Gordon, Lucas


CABA


Cooperativa de Trabajo 
Produccion 
Tecnologica Grafica


Audiovisual LTDA


480000


32B
CLUB DE 
CIENCIAS EES25


Gustavo Zelaya
Buenos 
Aires


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


196000


33B
Club de Ciencias 
Escuela Secundaria 
Provincial n°7702


Alaniz Nadia 
Roxana


Chubut


UVT: Agencia 
Comodoro 
Conocimiento y 
Desarrollo


187000


34B
Club Digital 
“Compas”


Romero, Gilda 
R.


Chaco
Asociación Civil del 
Polo Tecnológico del 
Chaco


500000


35B
Club de ciencias 
"El Sauzalito"


Visconti 
Ricardo de Dios 
Ubaldo


Chaco
Fundación EL 
Impenetrable Nuestra 
casa


446000


36B
Club de ciencias 
"Infinity scientia"


GALVÁN 
DAVID 
ADRIÁN


Santiago 
del Estero


COMISIÓN 
MUNICIPAL DE 
NUEVA ESPERANZA


499900







37B
Club digital 
"IDEAL Bahía 
Blanca"


FREIJE, 
Andoni


Buenos 
Aires


Asociación Instituto de 
Estudios y 
Administración Local 
para Bahía Blanca


498000


39B
Club de Ciencias 
“Tito” Dante 
Becerra.


Hernán Matías 
Ferro


Misiones


UVT: UNIDAD DE 
VINCULACION 
TECNOLOGICA DE 
LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
MISIONES 
(UNaMTec)


315657


40B
Club de ciencias 
"Experimentemos 
juntos"


Rosina Mabel 
Gunther


Misiones
Fundación Parque 
Tecnológico Misiones


490000


41B
Club de Ciencias 
"Playa de los 
Lobos"


González 
Anelisa


Buenos 
Aires


Asociación de Fomento 
Playa de los Lobos


499000


42B
Club "Exploremos 
CON-CIENCIA"


Escanciano 
Abel 
Maximiliano.


Chaco


Asociación de Apoyo a 
la Facultad de 
Ingenieria de la 
Universidad Nacional 
del Nordeste (AFIN)


451810


43B


Club de Ciencias 
"En estado sólido" 
del Nuestra señora 
del Carmen


Herrera, Julia 
Viviana


Chaco
UEP.N° 32 "Nuestra 
Señora del Carmen"


110000


45B CAELUS
Ferreyra 
Gustavo Nicolás


CABA
Asociación 
Cooperadora Préstamo 
de Honor


378749


46B Club Yungueritos
ANCASI, 
Claudia de los 
Ángeles


Jujuy UVT: INCOTEDES 491401







47B
Club de Ciencias 
“Cannábico 
Austral”


Cantera, Paula 
Daniela


Tierra del 
Fuego


Universidad Nacional 
de Tierra del Fuego 
AIAS


496000


48B


CLUB DIGITAL 
DE


ROBOTICA 8 
BITS


María Aylén 
Serrano


Tucumán
Fundación Creando 
Anhelos


500000


49B
Club de Ciencias 
del Colegio 
Secundario N° 43


PUCA FABIO 
ARNALDO


Jujuy UVT: INCOTEDES 447500


51B
Club La era de la 
Tecnología


Omar Belén
Buenos 
Aires


MUNICIPALIDAD 
DE LOBERIA


180000


52B
EL RINCON DE 
LA CIENCIA


Spesot Lilián 
Ayelén


Santa Fe


AGENCIA PARA LA 
PROMOCION DE LA 
INNOVACION


AVELLANEDA 
ASOC. CIVIL


491260


53B


Club de Ciencias 
de la Escuela de 
Producción,


Tecnología y 
Medio Ambiente


Graziosi Carola 
Patricia


Río Negro
Asociación de 
Profesores de Física de 
la Argentina (APFA)


370000


54B
Club de software 
libre Mundo 
Nuevo


CARRIZO 
CARBONELL, 
CAMILO 
SEBASTIÁN


CABA


ESCUELA NUEVA 
COOPERATIVA


LIMITADA DE 
TRABAJO


500000


55B
Club Espacio 
Maker


Arena Samanta 
Maribel


Formosa
Cámara de pequeñas y 
medianas empresas de 
Formosa


500000







56B
Club de ciencias 
"Guardianes de la 
naturaleza”


Galian, Fabiana 
María del 
Rosario


Jujuy UVT: INCOTEDES 495406


58B
Club de Ciencia e 
Innovación 
“Somos Capaces”


Guerrero 
Fabiana 
Carolina


Jujuy UVT: INCOTEDES 500000


59B
Club Roboti 
genova 
programacion


Sandoval 
Sebastian 
Adolfo Rolando


Neuquén
Centro PyME 
ADENEU


355000


60B
Club de Robótica 
del Colegio del 
Salvador


Nola, María 
Elena


Jujuy
Congregación del 
Verbo Divino


498355


61B
club “Redes de 
conocimiento en el 
barrio”


Echegaray, Ana 
Laura


Buenos 
Aires


ASOCIACIÓN CIVIL 
REDES 
TANDILENSES


431000


62B
Club de Ciencias 
EP 133 La 
Matanza


ESCOTORIN 
MARIA 
PATRICIA 
ALEJANDRA


Buenos 
Aires


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


495976


63B
Club Instituto de 
Educación 
Superior N° 11


Vivanco 
Constanza 
Guadalupe


Jujuy UVT: INCOTEDES 450000


64B


Club de ciencias de 
la FCAI (Facultad 
de Ciencias 
Aplicadas a la 
Industria)


Fabrone Rita 
María


Mendoza
Facultad de Ciencias 
Aplicadas a la Industria 
- UNCUYO


381059


65B
Mi barrio 
conCiencia


Gomez 
Anabella


La Pampa
Municipalidad de Santa 
Rosa


450000







66B
Club de Ciencias 
“Huella 
Permacultural”


Ignacio Durruty
Buenos 
Aires


ASOCIACIÓN CIVIL 
ESCUELA DEL MAR


496800


67B


Club Espacio 
Makers "Ciencia 
solidaria:Compartir 
haciendo"


Omar Fabricio 
Gomez Navarro


Formosa
Fundación Abriendo 
Surcos


366000


68B
Espacio Maker 
Bariloche


Carmen 
Junqueras


Río Negro
UVT: Fundación Jorge 
E Kittl


500000


69B
Colegio 
Tecnológico UTN


Flores Francisco 
Daniel


Neuquén
Universidad 
Tecnológica Nacional


480000


70B


Club Universidad 
Tecnológica 
Nacional Facultad 
Regional del


Neuquén


Rodriguez 
Diego Emilio


Neuquén
Universidad 
Tecnológica Nacional


469000


71B
Club de Ciencia de 
Bioingeniería


Carolina Norali 
Suares


San Luis
Universidad Nacional 
de Villa Mercedes


469399,42


72B
Colegio Nacional 
de Ushuaia


Moreno, Sergio 
Gabriel


Tierra del 
Fuego


Colegio Nacional de 
Ushuaia


451000


73B
Mirapájaros de la 
Comarca Andina 
del Paralelo 42


Julián Torres Chubut
Asociación Civil 
AcercAR


500000


74B
Club Digital AGC 
La Matanza


Sebastían 
Gutierrez


Buenos 
Aires


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


500000


75B Itec 3 Gabriel Gortari Misiones UVT: UNaMTec 500000







76B
Aldeas Infantiles 
SOS Villa Martos


María José 
Markendorf


Misiones
Asociación Civil 
Aldeas Infantiles SOS 
Argentina


500000


78B
"Club de Ciencias 
Las Tapias”


ISAAC 
FRANCO 
MARÍA 
PEREZLINDO


Córdoba
Asociación Civil 
CREAR FUTURO


500000


79B EPET 10 Formosa
Marlene Liliana 
Zarate


Formosa
UVT: Innovación y 
desarrollo


416627


80B EPET 7 Formosa
Federico 
Horacio Britez


Formosa
UVT: Innovación y 
desarrollo


491000


81B
CLUB DE 
CIENCIAS 
CHARATA


BARRERA, 
NORBERTO 
GERMAN


Chaco
MUNICIPALIDAD 
DE LA CIUDAD DE 
CHARATA


417956


82B
Club Digital AGC 
Tandil


Alejandro 
Gabriel Sirioni


Buenos 
Aires


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


500000


83B
Club Digital AGC 
La Plata


Martín Olivera
Buenos 
Aires


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


500000


85B
La Universidad y 
la Escuela en Red


GONZALEZ 
MONICA


San Luis
Universidad Nacional 
de San Luis


500000


86B
Club de Ciencias 
Sagrado Corazón


Fernández 
Varela Romina


Buenos 
Aires


Sociedad de Hermanas 
Franciscanas de la 
Inmaculada 
Concepción de 
Bonlanden


175000







87B
Club de Ciencias 
ICT-EAE


IRENE 
VIVIANA 
REYES


Misiones
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
MISIONES


457600


88B
Club de robótica 
EPET 10 Formosa


Sergio Marcelo 
Olivera


Formosa
UVT: Innovación y 
desarrollo


500000


89B
Club de 
Mecatrónica 
Formosa


Daniel Ayala Formosa
Asociación Civil 
Géminis


374868


90B


Club Biblioteca 
Popular Gral José 
F de San


Martin


Romero Eleonor 
Andrea


Chubut


Biblioteca Popular 
General Don José 
Francisco de San 
Martín


491550


91B
Club de Robótica 
Inicial EPET 7 
Formosa


Walther Rudy 
Maciel


Formosa
Asociación Civil 
Géminis


468820


92B
Club de Ciencias 
“Eco-Club”


REUTER, 
NEYLL 
FABIÁN


Buenos 
Aires


Cooperadora Escuela 
de Educación Tecnica 
Nº1 Ensenada


111900


93B
Club de Robótica 
Inicial EPET 7 
Formosa


Marcela 
Leguizamón


Formosa
Fundación Abriendo 
Surcos


498072,7


95B
Club de Ciencia 
Antártica


Cristian Alberto 
Lorenzo


Tierra del 
Fuego


Colegio Nacional de 
Ushuaia


499000


96B
Club de Drones 
Formosa


Maria Celeste 
Megia


Formosa
Asociación Civil 
Géminis


499148


97B
Club de Ciencias 
Huerta Escolar 
Jujuy


Quipildor 
Armando Dino


Jujuy UVT: INCOTEDES 485100







100B
Club de Robótica 
Competición 
Formosa


Guillermo 
Gamarra


Formosa
Fundación Abriendo 
Surcos


499960


101B
Club Digital AGC 
Chaco


Leonardo Raúl 
Peñaflor


Chaco


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


500000


102B
FORMOSA 
ESPORT CLUB


LUIS MATIAS 
MENDOZA


Formosa
UVT: Innovación y 
desarrollo


493600


103B


Club de 
Biotecnología 
Agrícola y 
Ambiental


Luis Fernando 
Flores


Río Negro
Universidad Nacional 
de Rio Negro


495018,74


104B
Club de Ciencias 
Guardianes de la 
Naturaleza


María Cristina 
Mamani


Jujuy UVT: INCOTEDES 447300


105B
Club Aeroespacial 
Pirané


Ruben 
Asselborn


Formosa
Cámara de pequeñas y 
medianas empresas de 
Formosa


485862


107B
El CLUB DE 
CIENCIAS DEL 
FIN DEL MUNDO


Cantera, Paula 
Daniela


Tierra del 
Fuego


Universidad Nacional 
de Tierra del Fuego 
AIAS


495000


108B


Club de 
programación y 
robótica Villa 
Mercedes


Marcelo 
Alejandro 
Altaba


San Luis
Universidad Nacional 
de Villa Mercedes


500000


109B
Club de drones 
Formosa


Mariela del 
Carmen 
Sánchez


Formosa
UVT: Innovación y 
desarrollo


485000







110B


AULA 
MULTIMEDIA – 
ESPACIO 
DIGITAL, Isla del 
Cerrito


EDGARDO 
MIGUEL 
MASSARO


Chaco
Municipalidad Isla del 
Cerrito


500000


111B
Club “Escuela de 
Drones”


Leandro 
federico de 
pedro


Formosa
UVT: Innovación y 
desarrollo


500000


112B


Club Pórtico de los 
Andes


Susques


Yolanda 
Benitez


Jujuy
UVT: Nueva Gestión – 
Fundación para el 
desarrollo social


500000


114B
Aldeas Infantiles 
SOS Luján


Asselborn 
Ayelen


Buenos 
Aires


Asociación Civil 
Aldeas Infantiles SOS 
Argentina


499500


116B


AULA 
MULTIMEDIA – 
ESPACIO 
DIGITAL,Puerto 
Bermejo


Pedro Jose 
Nazaruka


Chaco
Asociación Civil La 
Bermejeña


500000


117B
Club de 
Astronomía 
Kandanga


Obregón, Maria 
Florencia


Chaco
CENTRO CULTURAL 
KANDANGA


497000


118B
Club de Robótica 
Inicial


Paola Noelia 
Aguiar


Formosa
Cámara de pequeñas y 
medianas empresas de 
Formosa


496413


119B Movimiento Kiki
Joaquín Gómez 
Hernández


Santa Fe
Universidad Nacional 
de Rosario


500000


120B
Aldeas Infantiles 
SOS Córdoba


Güemez, 
Rodolfo Martín


Córdoba
Asociación Civil 
Aldeas Infantiles SOS 
Argentina


500000







121B La Usina Urbana
Brugnoli, 
Adriana


Chaco
Instituto Provincial de 
Desarrollo Urbano y 
Viviendas


500000


122B Emprende tu idea


IVANA 
CELICIA 
LORENA 
COLMAN


Chaco
Fundación Emprende tu 
Idea


341000


123B
club de ciencia y 
tecnología “Luis 
Federico Leloir”


GABBANELLI, 
Adrian Ceferino


Buenos 
Aires


CLUB ATLETICO 
SAN ISIDRO


500000


125B
Club Digital AGC 
San Luis


Agustin 
Quevedo


San Luis


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


500000


126B
Club “De mentes 
ecológicas” Rafael 
Castillo


Aguerri Cinthia
Buenos 
Aires


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


486700


128B ECOCLUB 34
Muñoz Graciela 
Stella Maris


Río Negro
Asociación civil social 
y cultural arte y 
conciencia


490000


129B
CIENCIA PARA 
TODOS EN LA 
MIXTA


URIBE 
MARCELA


San Luis
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE SAN 
LUIS


500000


130B


Club EESN°1 
FRANCISCO 
NARCISO DE 
LAPRIDA


FECHINO 
ADRIANA 
ISABEL


Buenos 
Aires


ASOCIACION 
COOPERADORA 
DEL COLEGIO 
NACIONAL


476980


Club Puentes Ariel Alejandro Buenos Asociación Civil 131B 441000







Conurbanos Acosta Aires Puentes Conurbanos


133B
Club de Ciencias 
Dementes del Alto


Omar Alejandro 
Mastroiani


Río Negro
Fundación San Jose 
Obrero


497000


134B
Qmark Club de 
Ciencias


Luciana 
Luchina


Río Negro Fundación Q mark 420000


136B
Club de ciencias 
Odiseos


Santana Silvia 
Soledad


Chaco
Fundación Argentina 
Solidaria


497000


137B
Club de Ciencias 
Ambientales IFDC 
El Bolsón


Sentana, Daniel 
Ignacio


Río Negro


Asociación Civil 
Cooperadora del 
Instituto de Formacion 
Docente Continua de El 
Bolsón


433601


138B
Club Asosiación 
Mutual Arturo 
Sampay


Maldonado, 
Martín Ernesto


Santa Fe
Asociación Mutual 
Arturo Sampay


499700


139B
Club San Jose de 
Calasanzs


Nieto Andrea 
Fabiana


Buenos 
Aires


FUNDACION 
CENTRO DE 
ESTUDIOS 
IBEROAMERICANOS


406000


141B
Club Secundaria 
Agraria N°1


MARIELA 
OCKER


Buenos 
Aires


ASOCIACIÓN 
COOPERADORA DE 
LA ESCUELA


AGROTÉCNICA


420000


142B


“CLUB DE 
CIENCIA Y 
AMBIENTE 
“AMIGOS DE LA 
PACHA"


Mamani 
Marcela 
America


Jujuy
FUNDACIÓN 
INTEGRAR JUJUY


484320


143B
Club Digital AGC 
Tucumán


Gonzalo Javier 
Ríos


Tucumán
Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 500000







Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


144B
Club Digital AGC 
Mendoza


Santillan Nilda 
Silvia


Mendoza


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


500000


145B
Club de Ciencias 
en Artes y Diseño


Hanna Lust Mendoza
Facultad de Artes y 
Diseño


500000


146B
Club (E.P.E.T. 
N°3) Oberá


Mielniczuk, 
Carlos Ruben 
Orlando


Misiones
Universidad Nacional 
de Misiones


490500


147B
Club de 
programación 
comoderense


Dario Sebastian 
Kristovic


Chubut
Asociación Civil 
Mujeres de la Patria


500000


148B
Club Ambiental 
Paseo Moriah


GIMENA 
BELEN 
PAREDES


Chubut
Asociación Civil Los 
Mil Cuadros


500000


149B
Club de Ciencias 
“Miradores de La 
Cañada”


Cristian Said 
Abiakel


Santiago 
del Estero


Universidad Nacional 
de Santiago del Estero


390000


151B


Club EEE 512 La 
Matanza: "Domo 
12 y la huerta 
comunitaria"


Cazón Griselda 
Noemi


Buenos 
Aires


Asociación Civil Red 
Argentina de Ciencia, 
Tecnología y


Comunicación - Red 
CITECO


218953


152B
Club Cooperativa 
los robles


Fernández Juan 
Ignacio


Entre Ríos
Asociación civil Lucio 
Mansilla


470999







153B Club Laura Vicuña
Romero 
Florencia 
Ayelén


Neuquén
Asociación Civil María 
Auxiliadora de la 
Patagonia


499390


155B
Club de Ciencias 
ORESTES DI 
LULLO


JULIO 
ALEJANDRO 
ALVAREZ


Santiago 
del Estero


ASOCIACION CIVIL 
DE FOMENTO 
COMUNAL JARDIN 
PUEBLO


215000


156B Club Agroecología
Lourdes 
Micaela 
Ramirez


Entre Ríos
Asociación Civil 
Puente a Gualeguaychú


452000


158B Club GERMINAR
Quiroga Jose 
Andrés


Jujuy
FUNDACION 
INTEGRAR JUJUY


498000


160B


Club de 
Digitalidad y 
Programación para 
juventudes


Clara Freytes Córdoba
Asociación Civil 
Barrios en Red


500000


161B Taller de huerta
Maldonado, 
Martín Ernesto


Santa Fe
Asociación Civil 
Jóvenes Por Rosario


500000


162B
Club de 
programación 
digital Mendoza


ELISA 
ARACENA


Mendoza
Fundación Pulso 
Educativo


500000


163B
Club de Ciencia 
"Santiago Ares"


Alan Efrain 
Ramirez


Corrientes
Fundación Ñande MBA 
É (Lo nuestro)


500000


 


 


 









		fecha: Martes 14 de Febrero de 2023

		numero_documento: IF-2023-17102553-APN-SSCI#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-02-14T20:13:04-0300





		usuario_0: Pablo Alfredo Nuñez

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Coordinación Institucional
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

				2023-02-14T20:13:05-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Informe


 
Número: 
 


 
Referencia: PROYECTOS NO SELECCIONADOS - CONVOCATORIA “PROYECTOS DE 
FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE CLUBES DE CIENCIA y CLUBES DIGITALES”


 


CONVOCATORIA “PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE CLUBES DE 
CIENCIA y CLUBES DIGITALES”


PROYECTOS NO SELECCIONADOS:


A. Fortalecimiento clubes de ciencia y clubes digitales preexistentes


ID Proyecto
Nombre del 
Club


Responsable 
de 
Presentación


Provincia
Institución 
Beneficiaria


3A
GAIA UTN 
FRRE


Dure Diana 
Analia


Chaco


Universidad 
Tecnológica 
Nacional Facultad 
Regional 
Resistencia


16A INNOVA
Felipe 
Leonardo 
Stacul


Chaco UVT: EMLATINA


25A
Club de 
Emprendedores


Jimena Jurado Jujuy
UVT: 
INCOTEDES







30A
Club de Ciencias 
La Ciencia 
Llama


Heredia 
Daniela


Buenos Aires
Asociación 
Cooperadora


 


 


B. Creación de clubes de ciencia y clubes digitales


 


 


ID Proyecto
Nombre del 
Club


Responsable de 
Presentación


Provincia
Institución 
Beneficiaria


2B
EP N°37 
Ingeniero 
Felipe Senillosa


Pedraza, 
Marianela


Buenos Aires
Cooperadora escolar 
de la EP N°37


25B
Club Digital 
Bittel -Tech


Murad, Marcelo 
Antonio


Chaco


Asociación Civil 
“Centro para la 
Formación Técnica, 
Profesional,


Capacitación, 
Promoción Social, 
Productivas, 
Industriales de


Investigación y 
Acción Educativa y 
Cultural"


38B


Club de 
ciencias "EES 
N 51 
Concepción el 
Bermejo"


Laura Cristina 
Gómez


Chaco
FUNDACIÓN 
JULIANA


57B
Club de Ciencia 
“Transradio”


Paula Elena 
Bergero


Buenos Aires
Club San Jorge de 
Villa Elisa







77B
EPEP F/N°16 
“Martín Miguel 
de Güemes”


Adorno Sofía 
Lorena


Formosa


MINISTERIO DE 
CULTURA Y 
EDUCACIÓN DE 
FORMOSA


115B


club de ciencia 
y tecnología 
comunitario 
Santa FE


Mancini 
Micaela


Santa Fe
Municipalidad de 
general Roca


124B
Club digital 
Edusis


Matias Damian 
Valderas


Neuquén


UVT: FUNYDER 
(Fundación de la 
Universidad 
Nacional del 
Comahue para el 
Desarrollo Regional)


150B


Club de 
Ciencias 
Embalse – 
Calamuchita


LAURENT 
LUCIANO 
LEONARDO


Córdoba
COOPERADORA 
PROA SEDE 
EMBALSE.


157B


Club de 
Agroecología 
Victoria 
Romero


Paula Higina 
Demchuk 
Caliva


La Rioja
Cooperativa de 
Trabajo Victoria 
Romero LTDA


 


 


 





		fecha: Martes 14 de Febrero de 2023

		numero_documento: IF-2023-17102608-APN-SSCI#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-02-14T20:13:21-0300





		usuario_0: Pablo Alfredo Nuñez

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Coordinación Institucional
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

				2023-02-14T20:13:21-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Informe


 
Número: 
 


 
Referencia: PROYECTOS NO ADMITIDOS - CONVOCATORIA “PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO 
Y CREACIÓN DE CLUBES DE CIENCIA y CLUBES DIGITALES”


 


CONVOCATORIA “PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO Y CREACIÓN DE CLUBES DE 
CIENCIA y CLUBES DIGITALES”


PROYECTOS NO ADMITIDOS:


B. Creación de clubes de ciencia y clubes digitales


ID Proyecto
Nombre del 
Club


Responsable de 
Presentación


Provincia
Institución 
Beneficiaria


1B Katugua
Carlos Alberto 
Arce


Corrientes  


8B
Ciencias por mi 
barrio


Marcelo Di 
Carlo


Buenos Aires  


29B


Club de 
Ciencias 
"Curiosos 
Aventureros"


Fanny Elizabeth 
Parra


Chaco


Asociación 
Cooperadora de la 
EEP N° 173 
"Malvinas 
Argentinas"


Club E.E.S N° 7 
“ Juan S. Mac 


84B
Delgado, María 
de los Ángeles


Chaco  







Lean”


140B
Club de 
Ciencias 
Digitales T2


Jorge Martín 
Villafañe


Buenos Aires  


154B
Club EET N°21 
Gral. Manuel 
Belgrano


Lopez Dante 
Oscar


Chaco  


 


 


 


 


 


 





		fecha: Martes 14 de Febrero de 2023

		numero_documento: IF-2023-17102661-APN-SSCI#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-02-14T20:13:35-0300





		usuario_0: Pablo Alfredo Nuñez

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Coordinación Institucional
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

				2023-02-14T20:13:36-0300









	fecha: Jueves 23 de Febrero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-401-APN-SACT#MCT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-02-23T12:21:55-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Juan Pablo Paz
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Articulación Científico-Tecnológica
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
		2023-02-23T12:22:04-0300




